关于开展倡导国庆新民俗、打造爱国活动周实践活动的通知

各单位：
为深入贯彻落实《新时代公民道德建设实施纲要》 《新时代爱国主义教育实施纲要》，隆重庆祝中华人民共和国成立 71 周年，省委宣传部组织开展倡导国庆新民俗、打造爱国活动周实践活动，根据省委教育工委9月24日下发的工作提示（第30期）要求，现就有关工作通知如下：
1.开展爱国主义教育基地巡礼。组织青年学生到爱国主义教育基地参观学习，支持革命纪念场馆举办专题展览、专题讲座、网上知识竞赛等活动：依托全省爱国主义教育基地网上数字展馆云平台，组织好“红色走读”竞赛活动，通过“线上＋线下”方式，充分感受中华人民共和国成立和发展的艰辛历程，继承和发扬革命传统。（责任单位：校团委）
2.举办系列主题宣讲活动。以庆祝新中国成立 71 周年为主题，结合疫情防控、抗洪抢险、脱贫攻坚等实践，进行宣讲，宣讲活动时请制作宣传横幅内容“南昌航空大学十百千宣讲团”。（责任单位：各学院）
3.打造国庆思政课。国庆前后，广泛组织开展专题党团日、班队会、论坛讲座、诵读校训、读书演讲、歌咏比赛、 英模进校园、参观校史馆等活动，厚植青年学生爱国情怀。（责任单位：各学院）
请各单位要高度重视，精心组织，结合开学第一课和新生开学典礼，广泛发动学生参与到活动中来，营造庆祝中华人民共和国成立 71 周年浓厚氛围。活动开展情况以及《倡导国庆新民俗、打造爱国 活动周实践活动开展情况统计表》，并附上文字、照片，请于10月10日前发送到党委宣传部余海办公系统。

附：倡导国庆新民俗、打造爱国活动周实践活动开展情况统计表

                                                                党委宣传部
                                            2020年9月25日

附表

倡导国庆新民俗、打造爱国活动周实践活动开展情况统计表
                                        单位:
	主题宣讲活动
	国庆思政课

	宣讲
次 数
	宣讲团队数量
	组织学生数量
	党团日活动次数
	班队会次数
	论坛讲座次数
	诵读校训
次数
	读书演讲
活动次数
	歌咏比赛活动次数
	英模进校园活动次数
	参观校史馆活动次数
	组织学生数量